
なかのと

社協だより

社会福祉
法 人中能登町社会福祉協議会

ふれあいネットワーク

第 47 号
令和 3 年９月９日発行

　7 月１５日、７月１８日にデイサービスセンター「ひ

まわり」において「第３回中能登町フードドライブ」を

開催しました。多くの町民の皆様方からお米やインスタ

ント食品、お菓子、調味料、保存食など総計 202kg の食

品、洗剤やティッシュなどの日用品や介護用品をたくさ

んご寄付いただきました。

　皆様の温かいご支援に感謝申し上げます。

　お寄せいただいた品々は、８月８日に保健センター「す

くすく」で開催しました「中能登町フードパントリー（無

料配布会）」において４０世帯にお渡ししました。

　今後も、「もったいないを笑顔につなげる」取り組み

として継続していきますので、皆様のご協力をお願いい

たします。

〇初めて利用させてもらったのですが、日用品、食品と

　てもたすかります。

〇いろいろいただきありがとうございます。

　成長期の子供たちといただきます。

〇子供たちも楽しそうに選んで感謝の気持ちでいます。

〇今回は受ける側として参加させていただき本当に感謝

　です。いつかは提供する側として参加できればいいな

　と思っております。

中能登町民の皆様

なかのと結びネット会員　様

中能登ライオンズクラブ　様

株式会社　吉田酒造店　様

東洋羽毛北信越販売 株式会社　様

第一生命保険 株式会社　様（マスク）

中能登町役場　様（生理用品）

※順不同

ご協力ありがとうございました

～“ ありがとう ”の 声 ～ フードパントリー

フ ー ド ド ラ イ ブ



介護事業所

◆ ひまわりに認知症カフェがオープンしました！

　認知症についてみんなで話したり、理解を深めたり、相談

もできる場所です。

【開催日】

　　10/17・11/14・12/12・2/13・3/13

　　（毎月第２日曜日、祝日連休は第 3日曜）

【参加お申し込み先】

　　認知症デイサービスひまわり　☎ 72-3983

◆ 田鶴浜高校看護実習

　田鶴浜高校衛生看護科 3 年

の看護実習のなかで、口腔衛

生の大切さと誤嚥性肺炎の予

防についての発表をしていた

だきました。

収集ボランティア ～お手軽ボランティアしてみませんか～

　生活していると自分達の身のまわりには役立つものがたくさんあります。みなさんが集めていた

だいたものはボランティアセンターが一括して収集団体へ発送し、収集団体が換金して海外の自立

支援や医療支援等の資金として活用されます。家庭や職場で気軽に参加できるボランティア活動に

ご協力ください。

令和２年度収集

ボランティアお礼

〈集めているもの〉

・切手のまわりから

　1cm 以上離して

　切り取り

・消印も残す

・番号や点数を

　切り損ねない

　ように注意

・投函前で消印

　がないもの

・ご家庭用プリ

　ンターのもの

　でメーカーは

　問いません

◆デイサービスセンター

ひまわり作品（H.T 様）

◆令和３年度「ひまわり秋まつり」開催中止のお知らせ

　毎年秋に開催をしております「ひまわり秋まつり」について、新型コロナウイルス感染拡大予防の観

点から、本年度は中止とさせていただきます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

田中 美代子 様 赤坂 裕美子 様

土 本　　 稔 様 道 坂　 征 男 様

百 海　 貞 子 様 町 口　 秀 一 様

加 藤　 正 寛 様 高 野　　 渡 様

谷　 芙 佐 子 様 濱田 由紀子 様

若 狭　 文 栄 様 土 島　 伸 一 様

古 澤　 亮 子 様 吉田 美津子 様

北 原　 二 正 様 （順不同）

ご協力ありがとうございました

＜使用済切手＞ ＜ベルマーク＞

＜未使用ハガキ＞ ＜使用済インクカートリッジ＞

1



10 月 1 日から赤

ります。皆様のご

福祉サービス利用支援事業

赤い羽根共同募金運動

のご協力をお願いいたします

災害義援金の受付をしています

ご協力をお願いいたします

利用支援事業（日常生活自立支援事業

羽根共同募金運動が始ま

いいたします。            

をしています。 

いいたします。 

日常生活自立支援事業）のご案内 

10 月 1 日から赤

ります。皆様のご

福祉サービス利用支援事業

赤い羽根共同募金運動

のご協力をお願いいたします

災害義援金の受付をしています

ご協力をお願いいたします

利用支援事業（日常生活自立支援事業

羽根共同募金運動が始ま

いいたします。            

をしています。 

いいたします。 

日常生活自立支援事業）のご案内 

～こんなお困りありませんか～

詳しくは、 中能登町社会福祉協議会まで、 お気軽にお問い合わせ下さい。 ☎ 74 － 2252

災害義援金の受付をしています。

ご協力をお願いいたします。

名　　称 募集最終期日

平成 30年度 7月豪雨災害義援金 R4.6.30

平成 30 年 7月豪雨岡山県災害義援金 R4.6.30

愛媛県豪雨災害義援金 R4.6.30

平成 30 年 7月豪雨広島県災害義援金 R4.6.30

熊本県南豪雨義援金 R4.3.31

令和３年 7月大雨災害静岡県義援金 R3.10.29

令和３年８月福岡県豪雨災害義援金 R3.12.30

令和３年８月大雨災害青森県義援金 R3.12.2810 月 1日から 12月 31日まで

２

10 月 1 日から赤

ります。皆様のご

福祉サービス利用支援事業

赤い羽根共同募金運動

のご協力をお願いいたします

災害義援金の受付をしています

ご協力をお願いいたします

利用支援事業（日常生活自立支援事業

羽根共同募金運動が始ま

いいたします。            

をしています。 

いいたします。 

日常生活自立支援事業）のご案内 



☏

 

 

 

 

知らせ 

 

 

 

 

☏

お知らせ 

☎

☏

お知らせ 

☎

☏

 

 

 

 

知らせ 

 

 

 

 

「令和 3 年度介護職員初任者研修　開講」


